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lapper de konkrete initiativer i form af den afta- 
le, der er indgået mellem de centrale sundheds- 
myndigheder, Amtsrådsforeningen og H:S, og 
som allerede er sat i værk på de danske sygehu- 
se for at forbedre hygiejnestandarden. 

Vi er dog enige i målet med det fremsatte be- 
slutningsforslag, nemlig at forbedre hygiejnen 
på danske hospitaler for på den måde at fore- 
bygge både menneskelige og store økonomiske 
konsekvenser. 

Vi er også opmærksom på, at der er tale om, 
at hele 8 pet. af patienterne på danske sygehuse 
får sygehusinfektioner på grund af for lav hygi- 
ejnestandard. Det tal er dog ikke højere end for 
lande, som vi normalt plejer at sammenligne os 
med, men det er højt nok. 

Desuden er det i den sammenhæng værd at 
bemærke, at Statens Serum Institut fra og med 
2002 har fået en permanent ekstrabevilling på 4 
mio. kr. årlig til aktiviteter i relation til overvåg- 
ning og forebyggelse af bl.a. sygehusinfektioner, 
altså endnu et faktum, der bevidner, at en øget 
indsats på området er i gang. 

Hygiejnespørgsmålet er et vigtigt spørgsmål i 
kvalitetsvurderingen på sygehusområdet, men 
vi mener i Venstre, at hygiejnen bedst forbedres, 
hvis man tager udgangspunkt i det enkelte sy- 
gehus frem for at opstille normer for en samlet 
kvalitetsvurdering af det danske sygehusvæsen. 

Aftalen mellem de centrale sundhedsmyn- 
digheder, Amtsrådsforeningen og H:S tilsiger 
netop en forbedring af hygiejnen på de enkelte 
sygehuse på decentralt plan afhængig af, hvilket 
sygehus der er tale om. Der kan således være lo- 
kale forhold på det enkelte sygehus, der kræver 
særlige foranstaltninger, hvilket aftalen netop 
tilgodeser. 

Med henvisning til den omtalte aftale mellem 
de centrale sundhedsmyndigheder, Amtsråds- 
foreningen samt H:S finder vi i Venstre derfor 
beslutningsforslaget overflødigt, og vi kan ikke 
give det vores opbakning. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Hr. Kim Andersen siger, at forslaget er overflø- 
digt, i og med at der allerede er sat en masse ini- 
tiativer i værk. Kunne hr. Kim Andersen være 
sød at oplyse mig om, på hvilke sygehuse man, 
siden vi behandlede forslaget sidst, har indført 
nogle kvalitetssikringsmodeller, og om de er ba- 
seret generelt på sygehuset? 

Så vidt jeg er orienteret, går de mere på at ud- 
vikle en model på de medicinske afdelinger, 

som i forbindelse med det gode medicinske pa- 
tientforløb ikke har ret meget med hygiejne at 
gøre. 

Men jeg vil være glad for at få det oplyst, for 
jeg har ikke rigtig kunnet få det oplyst nogen 
steder. 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Det er jo en sand fornøjelse at iagttage den iver, 
hvormed den socialdemokratiske ordfører har 
travlt med at rette op på al landsens ulykker, ef- 
ter at Socialdemokratiet er kommet i opposition. 

Der er tale om en relativt ny aftale, og mini- 
steren har stået og redegjort for en række initia- 
tiver og indsatsområder. Det er fra 2002, der er 
givet en ekstrabevilling, og aftalen er også rela- 
tivt ny. 

I øvrigt er det jo under et halvt år siden, at vi 
sidst diskuterede sagen her i salen. Ting tager 
tid, kan jeg sige til fru Lone Møller, og det gør 
det her også, men jeg er overbevist om, at vi er 
på rette spor. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Nu er det sådan, at forslaget faktisk blev bebu- 
det under den tidligere regering. Så kom der et 
valg i mellemtiden. Det er ikke noget, der er op- 
fundet efter valget. 

Det er rigtigt, at ting tager tid. På den anden 
side snakker vi i alle sammenhænge, når vi 
snakker sundhedspolitik, om at bruge ressour- 
cerne mest hensigtsmæssigt. I dag kan vi kon- 
statere, at der stadig væk ligger tusindvis af 
mennesker ekstra på sygehuset, fordi de er ble- 
vet syge af at være på sygehuset -  og i stor ud- 
strækning på grund af skidt og møg. 

Der er udviklet nogle modeller, som klart gør, 
at vi kan nedbringe antallet af infektioner, så det 
er svært at gå ud og forklare befolkningen, at vi 
ikke gør noget ved det, ydermere når det også er 
dokumenteret, at vi meget hurtigt vil få sparet 
pengene ind. Men det bedste er jo, at folk ikke 
skal blive syge af at ligge på sygehuset. 
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(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Jamen jeg deltager fuldstændig i fru Lone Møl- 
lers bekymring over problemets omfang, og det, 
jeg sagde heroppefra på Venstres vegne, var be- 
stemt ikke en negligering af, at der er problemer 
på området, som både medfører store menne- 


